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tlIUtortckt vspomínka)

V nádhernou královským pfeknždou zraénou poéftMÍ
pychem vyzdobenou hodovní sin

voleným příměřím na 8 hodin a s

podmínkou aby Fridrich z Falce

vzdal se zemí korunyčeské

Bylo 'rozhodnuto Minul

dřívější zápal nadšení i zmužilost

zavládly zmalátnělost bázeň zba-

bělost strach Za šerého li-

stopadového podvečera prchal
Fridrich Falcký hlava protestant-
ské unie v Němcích a král český

s chotí svojí Eliškou dcerou an-

glického krále Jakuba L ze země

českých králů na hradě pražském
doléhalo dunění dělové palby

pftlCiiAzí

Bylo to po 12 hodině na půl or- -

hých bohatých rodin pražských

jež naloživSe svoje nejcennější věci

na vozy vjjížděly z města leč

nezachránily se daleko Upadly
do rukou jízdě císařské a bavor-

ské jež vozy úplně vyloupila tak

že Pražané přišli k daleko větší

škodě než kdyby byli v Praze zů-

stali Vítězná armáda postupo-

vala loupíc a drancujíc vše co jí
na oči přišlo a kažý vojín stavov-

ský kdekoli dopaden hrdla jest
zbaven Pod záminkou že hledá

vojíny stavovské vnikalo vojsko
císařské do domů a každý kdo se

vojínu stavovskému podobal byl

utracen soolu pak domy dranco- -

loji po poledni v neděli 8 listopa

v Norvéžsku na venkově kde má
bohaté statky Zakoupil též ve-

liký hotel jenž dříve sloužil za
útulek četným letním turistům a

upravil si jej za nádherný příby-
tek

Akcii průplavu sueiského upsala
Aaglie za 4080000 liber šterlin
ků (102 miliony franků) nyní
mají akcie tyto cenu 25 milionů

liber Šterlinků Mimo to byla již
kupní cena dávno vrácena boha-

tými dividendami jež podnik vy-

plácí tak že má nyní Anglie v

sueiském průplavě kapitál 25 mil
1 Št jenž ji nestál ani centu ne-

počítaje ani veliký vliv politický
jehož tím nabyla

KAŠEL a NASTUZENI

Tak jistě Jako íe přijdou

du roku 1620 kdy o země koruny
České bylo krvavě bojováno na

planině bělohorské a v současnou
českékteré neuměl sobě zachovati

pro naprostou vladařskou nechvíli hodováno na královském

hradě Na počest anglickým vy-

slancům a princům výmarským schopnost
Pod ochranou hraběte Thurna

SrSlttfl Honig §ttmHttrgcr rnfiicc

je vyléíl
x vystrojena hostina královská k

a jeho jezdců vozy odrachotily T 7 X _ 1 MlífUL- lni rv o _níž pozváno všecko co bylo vyni
když byl do posledního_z nich _p

- „

kajícího u dvora Bedřichova Král
T-- f 1 A XriH((Un rtAri - uMvn K" — —

Bedřich z Falce nedbal že nepří y-
- r uL _ hů bez výminky každé noci se vy

tel stojí před Prahou Ani z dál fíirZZS O bíjely a plenily obránci jich byli

ky nepřipustil sobě obav a starostí
a„y ns cf„ a na něhož bvli vražděni

Lee-Glass-Andree- sen Hardware Co
L 1 „„„„xi: A¥ Pláčem a nářkem ozývala seo svůj trůn Ten hájiti a za

bojovati připadlo českým
wir-nn- i vt 'iumi ku &aliuiiííi —

do oozdních hodin večerních trval Praha
pánům a stavovskému vojsku

tento ukvapený a zoufalý útěk Bohatší osoby u nichž naleze
Veselý hovor a smích rozléhal

— prodívají ve velkém s —

Tlaíené vyrážené a lakované plechové náCinf—Cínovaný pjech
železný plech a kovoví řbož—Ostnatý drát hřebíky nožířské

zboží bicykly střelné zbraně náboje a sportovské zboží

12l9-'22- 3 Harney ulice - - OMAHA NEBRASKA

Lidmi přeplněné a zbožím přec- - no málo klenotů a peněz byly
se hodovní síní — na Bílé Hoře

pané vozv odjížděli z hradu jejž mukami až k umoření týrány
rozléhaly se rány z mušket a děl

Akdyž hodovní kvas dostupoval opouštěli i poslední služebníci Vražda a plen nejpustší a nejsu

dvorní Pak nastala pohnutá noc rovější byly všedními zjevy Pa- -

vrcholu kdvž číše ohnivého vína
t 8 na n listoDad V městech novalv hrůza a děs Přitomúsu- -South Omaha Brewing Co připravily náladu nejveselejší při
rjražskvch na náměstích a širokých dek lidu o králi který tak haneb

letěla jako blesk zdrcující
rozložilo se české ně lid stavv korunu i království

H3-- 7ETTEB ixxajitel- - zvěsť a způsobila hrůzu a děs
vnictn 11 vmfaentfch ohňů Znave- - své ooustil císaři na milost i ne- -

Utichla hudba hovor i jásot -- ' ívr--i
ní a na smrt zemdleni dojovhici milost je vydav ač přísahal rok

před tím 4 listopadu 161 9 v chrá
všechny zraky upíraly se na set-

níka Habernfelda jenž poraněn z kteří z Bílé Hory spasili se útě Příchod Dítětevýtečné pivo obyčejné jakož I zvláfctní druh "Pale Export"
mě svatovítském kde byl korunokem hřáli při nich svůj mokrý

bitvy přicválal aby volal krále na
ván že je bude í krví svou hájitiTelefon v South Onutze 8 šat Bylo smutno dívati se

bojiště
přinese bud radost neb bolest Zaletí

na matce aby se rozhodla Při dobrém

zdraví a silném ženském ústroji ma-térst-ví

přidá pouze ženské vábnostl

byl pronášen zdrcující Vydavten ztichlý truchlivý život ve stu
Ten záhy vyjel v čele pěti set

svým útěkem zemi v stav zoufádené listopadové noci za níž
jezdců ku pohořelecké bráně Po

lého rozechvění vydav za milionynra!í4 mřSťanstvo ač voisko zaMETZUV © PIVOVAR McELREE'S— — — -- — 'f
ně hrdla i životy nasazovalo ode majetku nepříteli v plen a lup

boku jeho uháněl Habernfeld a

vyslanec anglického krále Jakuba
"Wine of Cardui"přelo tomuto vstupu do svých do- - jehož tím nesmírně posilnil uvedl

I Palba z děl neustávala
vríhfvvhláSenÝ apocelém Mrt4„°„ ínHAÍr Objednávkám věnuje se

mů i noclehu
"

politické poměry v ran nroznyV trapném mlčení čekala krá' ' - - nir f mv iriiH béře pryS vieckny hrůzy tím že posí
uznaný iv i viíbiui p"""""" - zmatek že něco oodobného vtápadé za nejlep&l

lovna na příští zvěsti a 8 ní dosud lalo životni astro]! Uno popravírlI Car-hii-- AnaitA af nphvlo stalo
matka pro příchod dítSte Oživenímq listopadu iviezi tím to uui wiuv —— j

—
v hodovní síni shromážděné pan-

stvo Záhy rozlehl se koňský ňlvnfho ňatředi nrinealo macaté čilé9 ríaařeWá nřehota oočali lézti A oteče bvl iiedticn s roainou

Omak Brewing Ass'n Pivovar hoáíkr tisícům nemocnfm ženámkteréořeš zdi městské dal se král jenž svojí v Praze daleko bezpečnějšídusot zámeckým dvorem a záhy
se Již obávaly že Jsou neplodné Onose dvorem svým byl ztrávil noc Bež kdekoli jinde přese všechnyBedřich z Falce v obličeji zsinalý

chyby a vady své lidem byl ctěn a čisti hojí upravuje a posiluje a Jest
dobré pro vieckny ženy v každém

vyrábí :X výtečný ležák
čase Žádný lékárník není bez nebo

vážen že kdyby byl v Praze zů-

stal v čelo nově svolané armády
se postavil byly by události braly

Cena 1100 od lékárníka neb od vyri- -

bltelů: "The Chattanooga Medicíně
se jiným směrem Jediný úsudekFrank Doležal

oeiký právník
Co Chattanooga Tenn"

všech rozvážnějších současníků Oř CmU ilUcl lAtks e zule n poZMtm
Xostrej te se
o budoucnost
svýcli rodin

zněl v ten rozum že král neměl Paol LUDVIKA HALE z Jefferson Ca
FREMONT - NEBRA3KA

pravil — "Kdys Jsem prvns vzaia vuo 01žádné příčiny aby z Prahy a země

české takovým kvapem prchalVvřizuie veškeré soudní a právní zále
Cardnl byla Jsem vdaná jií tH Kta vsak ne-

mohli lama mfti iidne dltkv Devět mWct
žitosti oři vrchním aneb krajském soudpřistoupením

k roxvetTenému nepřítel ho k tomu ještě nedohá poxdSJl Jsem mila pSknoa holiižkn"v kterémkoliv okresu Maje dokladné
ridu znalosti oráv nabízí služeb svých ctK něl Měl s dostatek prostředků

aby poražený lid svůj opět seřadil
kralanom ve všech cátích státu 44tr

nosilv svolal a záhy na císařskou FRCUBAWOQDUM ě WOBLD

Jenl vyplácl pojistné

prftvnfi a rychle
SI armádu opět udeřil

í

i V několika dnech do 8 listopa Český právníkPřeplavní Lístky du rozeslal Maxmilián po ČecháchJEDNÁNÍ V ŘEČI ČESKÉ
VE SCHUYLER - - NhUKDO ANEBO Z ČECH U císařské komisaře kteří jménem

císařovým přijímali v poddanství Vede právní pře při všech sou

J JHavelky zámky i města Města Slané

Louny Zatec Most Kadaň Cho

Hledají se jednatelé

k salotenl novjch tábora Vhodn pod-

mínky

Dopllta o podrobnosti teaky neb anglicky
na vrcbníbo velitele

J C ROOT
Sil 8heely Block OMAHA NEB

dech v kterékoliv části státu a po-

slouží právní radou ve všech pří-

padech Pečuje bedlivě a osobně -mutov Slavkov atd poddala se a

zaplatila veliké výpalné Stejně o všechny záležitosjti mu svěřene_Bodenbachu Čáslaví Chru-

dimi Chebu Karlových Var neivvšší úřadníci zemští vzdali se Reference: Bankovní dům ť
Klatov Litomyšle Nepomu císaři: Vilém starší z Lobkovic

Foldy Adresujte: Fr Luba
z Talenberka nejvyšší komorník Schuyler Nebku Pardubic Plzně Písku

Prahy Tábora Domažlic Dvorecký z Olbramovic podko
moří království českého JindřichTeplic atd

Adresujte: J J HAVELKA

Dr t H SIXTA

aeslsiý-
- lékař

SCHUYLER NEBR

Písárna t HollmanoTě bločku

V druhém poachodl

Otta ourkrabí karlštejnský atd
LOKOMOBILA POUŽÍVANÁ NA DĚLÁNÍ NÁSPŮ

poddali se Ferdinandu IIlake Bbore i Mlchltran Routhern Obrnřných lokomobil užívá se v Jižní Africe Jako prostředku ku opevBování a sice

dčle se to pod dozorem plukovníka R G Kekeviře vrcbníbo velitele anglické
-- — t 1 — 11 — „i

Depot Cblcairo 111

Tél obstarává Doltílřni za nelnltil ceny fi Mezi tím vojsko císařské vybije
posádky v ivimoeney vesaera nepoueona prst vyiazeua x uiiuuiujtuE144 Van Buren Bt ltoomiM
poli používá se k dělání náspo Jež Jsou ochranou tamní posaqce lo domy stavů i měšťanstva praž

ského ve dne v noci loupilo dran
v v ' f 1 j 1 _ j___r _x

Dcnsmoro psací stroj
ve btarem meste aoprovazen covaio a vrazano veueuu cmai-vůd- ci

vojska na rychlý pochod k skými důstojníky žoldáky to ze
vrazil do síně Za ním Kristián
kníže z Anhaltu nejvyšší polní

hejtman nad armádou českou Nymburku odkud bez ustání po- - všech možných končin světa se- -

KDÍehal da Slezska až se zastavil branými ve dne v noci Zlata aHennch Mates z Thurnu a ťn- -
Jest wJjedncduŠSÍ mJtrranllTřJší

ejlehčojl pracnjící a méně správek

vjža Injící než kterýkoliv Jiný

reMalt
HISKEY

DISTILLED AND

BOTTLED AT THE

WiuowSprings

DistillerVL
GUARANTEED

PURITY
STRENGTH ANP

FLAVOR

ve Vratislavi V patách za ním i stříbra i skvostů různých jakdrich z Hollachu — vůdcové krá-

lovského vojska Král klesl do vytáhl i všechen jeho lid válečný současný kronikář vypravuje ne

Před tím ještě původcové války byly ulottpeny jen centy ale celédenhmore paucicb atrojs Ji po kolik rokft u kfesla a zašeptal: MVše ztraceno!"
Ir lknln4 nnknlnoHtl KatílémU kdo bv l Pfal I

zdržovali se ve Starém městě v vozy množství tun Praha byladokonal troJ íenkýml plsmenaml aneb pjmie a nastal zmatek nepopsatelný
len ana-Mck-f ml mfiieme DENHMOHE co nejlépe
odimruCltt dtíttuJlO městech pražských bylo ještě dosti obrácena takovým způsobem a zí- -

Plltsloillutrov4i7 clikulT kterfC oMr vojska a jakkoli bylo bubnováním skána císaři!
lite íplni idarma od v

jak měšťanstvo tak vojsko dohro- - jak0 v Praze loupilo vraždi
UNITEDTYPEWRITEB & SUPPLIES co

mady sháněno vše marně — po- - j0 a pálilo se po celé zemi jež sy--

K dostání v lékárnách hotelích aveNEW YORK CITY OMAHA NEBR

jakoby --bjlai soudný den

Křik a volání roiAal0 se všady
dvořenínové zriteni pobíhali
dvorní dámy kvílný- - V nepořád-

ku hrnuli se v uádvoří jezdci a dů-

stojníci z bojiště pěchota plnila

všechny prostory
Marně stavovští ďůstojnfci veleli

_w 1 t_

všech známých obchodechstrach všeobecný znicn vseennu uia tisíce nejrůznější zběře vojen
organisaci — vojsko pak jemuž ské Maradas Verdugo Lichten

po 18 měsíců žold již vyplácen steia a jiní byli pány v zemi již s

HAMBURSRO-AMERICK- A LINIE mínebyl bylo desorganisovano Jesuity obraceli lid na samospa
Po ránu obyvatelstvo Menšího sitelnou vírua pokřikován na zástupy prcnaji-

-

města pod jednou poslalo poníže- - A bývalý český král Fridrich DO TEXASNejvétší paroplavební společnost na gTété

SnoUinait tato udržuje celý" rok pravidelné spojenís Ewfopou
né prohlášeni knížeti Maxmiliano- -

Facký?

čích vojáků hledíce je seřaditi

zmatek byl všeobecný a zvyšován

ještě lidem jenž všemi branami

do hradu se hrnul V tomto chao- -
vi čekajíc dalších jeho rozkaze a ZemUl rokui632 ve Vratislavi

j—ř—K„m inřmt Neirvchleišf iízda z Ne Yorkudo Hambur- -

opuštěn a chůd když katolickouuailzeDi oiejuc aiaiumcaiau sc

stavy v Praze přítomnými vyslaliku Lodě odjíždějí ve čtvrtek a v sobotu král ztratil mysl nemohl seSU
ligou vyhlášen za psance a říšské

rviRTT7parlamentáře a trubačem aby žá
ho rebella země jeho obsazenyvzpamatován Marně domlouva-

la královna marně povzbuzovali dali příměří na 3 dny vzkazujíce vojskem ligistickým a zabrány
čeští páni že pokojně a loyálně se zachovají
Vojsko na útěku bitva ztracena Leč Maxmilián nepovolil ani tři Prvmt tndmá tiittnd kniha jest

" Linie Jest neJstarSÍ NémecktTyngAtUntlcká Paro-pUve- bS

BMeTnoTt vlastní 147 Jodí majících dbrnoa nrfJřSt 423767 tun 76

těchto Jsou veliké námořní parníky zabrnnjicí 24 dvousrobovcb parolodí které k"

Mbodll cestujících tvlififzaHzeny Jsou Takov počet parolodi nevlastni iadná

jiná apoleřnost Ohledně přeplavu a cen obraťte se na

HAHBURG -AIIERICAN LINE
31 Er:int Sb££Ier Irtll5J Milní Stmi Cllcaii ffl:

zmatek nad zmatek — nepřítel v hodiny žádaje aby se ihned pro dle všeho výtah z Kostnického

missálu Znalci tvrdí že vzácnáhlásili že se podávají císaři na

milost Stalo se Maxmilián po
patách — v osudnou tuto chvíli

padlo slovo útěk" Tomu neo-

dolal ani král
}i—jftato kniha byla již před rokem

poledni téhož dne vjel pohořele- -
1450 tištěna a že jest to dílo

ckou branou na Hradčany a šelBrzy usedal s chotí jejími dá- -eb Jejich lednatelft Gutenbergovo Toho času nalézá
nejprve do kostela ke kapucínům se drahocenný tento tisk ▼ tnajeťmami l dvorany svými ao vozu

jež vjely na nádvoří kde modlil se družinou děkuje ku známého antikváře L Rosen
Pcroplov Spcl

Ssv-níniGGl(- óho Lloydu bělohorské vítězství Po téza
thala v Mnichově

Dřiial deputace všech tří měst
TATK Oř OHIO Oty of Toledo I

Locaa Coantypražských a mnohé osoby x vyšPo parolodích expresních nejrychlejší jízda přes
mole za 5 dní 15 hod a 10 minut

~ iTrna Ptvplavist ony
ších stavů iez ujišťovaly ho svou Vr 1 rhnev odDHUhnaL ie lest tartlii

Nářek a pláč daleko se rozléha-

ly služebnictvo snášelo vše nej-ceněj- ší

do beden a truhlic a tyto
do vozů Marně naléhavě Žádali

čeští pánové Bedřicha aby al

aby svolal vojsko jehož

po Čechách byla ještě hojnost a

kladl odpor zbraním císaře _V5e

(lením flrmy t 3 Cbeaey Oo provoaujlcf
obchod v mtart Toledo nkreaa a města ave--poslušností a vykonaly slib posla
d'Dho a te mlnná Hrma vyplatí obnos )ed- -šností císaři Ferdinandu II
nhn mtm dni art v iednotn niaém pKpadiPo parolodích exprcasnlch i New Yorku do Břemen 13300

- " pratldeloýcha to oo

Tapcron BDletorč spací tozt anú
punoTioíe Tozy aM Tiaiácti

Nej lepší dráha do všech míst

Kansas Indiánském azead Tasi
Mexika a aa Pacifickém pebřrií

Jde přímo do
"'

"jsILcn Cwnsiii Gth3tC_
SaHas PL ¥orth EHstsrab

vaxabkAVaoo Ttapla
Daltca Taylor GaiaasTEIá

Lockhart Eocrletta tUslSarcoa

jaOracga lesicz' Alrarado

I JHíPjNIG

II
liíriQRBv nenit katarrn neoyi oy vyieoen

Ueil uatarra vara
13860' zprcMnfch t Břemen do Vtw Yorku FRASK JCHB5IT
13650 OdpHwihnato a podnwáao v mé pKtosiaasUpravidelních i

M

Pražský hrad byl se vzdal bez

jediného výstřelu a dva houfce

stavovských pěšáků kteří hlídali

ještě osm drahocennými věcmi

přeplněných vozů vzdali se a slo

ne ane n prosům um
A w OLEA SOS

í aotaf

nač se král zmohl bylo ie na

radií svých generálů vypravil ře

k vévodovi Maxmiliánu

bavorskému žádaje za příměří na

HLAVNÍ C&ADOVSA:

OELEICHS 5s CO
HLAVNÍ JEDNATELÉ PRO ZlPAD

Balí' Catarra Care )mt aitria vnitro a
KMkiM pnmo Ba arev a sieany rwine sižili slib císaři Vzácná kořisť

padla císařským Žoldnéřům do pfodosvMfeDi tdaraia
24 hodin Král byl se svými rád-

ci v porady a plány ještě zabrán rukou — Kvapný králův úprk
F J CHESKT a OO Toledo O

FmiMH se a UMrntkl aa ne
Itail FamHy PUalky o ejlepfimil v následku ještě útěk přemno- -když parlamentář se vrátil s po--


